
Viale Michelangelo, 1 - 81100 Caserta – Tel.: 0823/1846741– Cod. Fisc.93093620610 PEO; 

cetl06000e@istruzione.it - PEC: cetl06000e@pec.istruzione.it www.istitutotecnicobuonarroti-ce.edu.it 

 

 

 
 

 
 

All’Albo on line dell’Istituto 

Sul sito web dell’Istituto 

Amministrazione Trasparente / Avvisi 

Bandi 

Al Personale Docente 

 
Oggetto: Decreto di Annullamento in Autotutela Avviso Percorsi di Mentoring/Orientamento relativi al  progetto 

finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU 

                   Titolo del Progetto: .... e ti vengo a cercare; 

 Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-21212 - CUP: H24D22003600006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO            il D.lgs. n, 297 del 16/04/1994 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO           il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107» 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea 

di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

mailto:cetl06000e@istruzione.it
mailto:cetl06000e@pec.istruzione.it
http://www.istitutotecnicobuonarroti-ce.edu.it/




Viale Michelangelo, 1 - 81100 Caserta – Tel.: 0823/1846741– Cod. Fisc.93093620610 PEO; 

cetl06000e@istruzione.it - PEC: cetl06000e@pec.istruzione.it www.istitutotecnicobuonarroti-ce.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA  la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 

“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato decreto 

del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle procedure 

finanziarie PNRR"; 

VISTE le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022) (prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022), mediante la quale le scuole sono state 

invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato firmato 

digitalmente dal Dirigente Scolastico, finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTO che in data 19/03/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per il PNRR, dopo 

aver verificato la conformità del progetto; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 10 del 27/10/2022 e del Consiglio di Istituto n. 7 del 27/01/2023 

relative all’approvazione ed attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO  il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5194 del 21.04.2023 delle somme assegnate per la 

realizzazione del progetto in oggetto;  

VISTO la comunicazione Ministero dell'Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI/53037 del18/03/2023 

relativa all’attuazione del progetto “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – 

D.M. n. 170/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4- 2022-981-P-21212 - CUP: 

H24D22003600006” con il quale è stato appositamente costituito l’aggregato A03.18; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed attuazione 

del progetto in oggetto; 

VISTO  l’Avviso di Selezione prot. n. 11727 del 26.10.2024 finalizzato, nell’ambito dei Percorsi di mentoring e di 

orientamento, alla predisposizione di una graduatoria di esperti da impiegare per la realizzazione delle 

azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

DATO ATTO 

Che a seguito di controlli successivi alla pubblicazione del Bando prot. 11727 del 26.10.2024, sono state rilevate 

imperfezioni nello stesso, relative al n. delle ore e delle edizioni previste; 

Che il presente atto interviene in una fase antecedente alla pubblicazione della graduatoria provvisoria e/o 

definitiva, in cui non si è maturato alcun vincolo giuridicamente perfezionato;   

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un potere/dovere in capo alla stazione 

appaltante, qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui dev’essere sottoposta la procedura di 

selezione;          

RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento al bando in oggetto a valere sul progetto 

PNRR di cui al D.M. 170/2022;  

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di 

errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di emanazione del bando, di valutazione e di 

formazione delle graduatorie, perché non in conformità alle norme vigenti;   

 

DECRETA 

mailto:cetl06000e@istruzione.it
mailto:cetl06000e@pec.istruzione.it
http://www.istitutotecnicobuonarroti-ce.edu.it/


Viale Michelangelo, 1 - 81100 Caserta – Tel.: 0823/1846741– Cod. Fisc.93093620610 PEO; 

cetl06000e@istruzione.it - PEC: cetl06000e@pec.istruzione.it www.istitutotecnicobuonarroti-ce.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa ed a tal fine di tutelare il preminente interesse di questa Amministrazione: 

1) L’annullamento in autotutela del Bando 11727 del 26.10.2024 e di tutti gli atti successivi e conseguenti. – 

2) Di procedere con successiva procedura di reclutamento all’individuazione degli Esperti finalizzato, nell’ambito 

dei Percorsi di mentoring e di orientamento, alla predisposizione di una graduatoria da impiegare per la 

realizzazione delle azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

3) La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’Albo, sul sito web dell’istituto. 

 

       Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Ruggiero 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:cetl06000e@istruzione.it
mailto:cetl06000e@pec.istruzione.it
http://www.istitutotecnicobuonarroti-ce.edu.it/

		2024-11-08T15:54:16+0100
	MARIA RUGGIERO




